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Projektbeskrivelse og projektplan 

Formål. At afholde en række kompetenceudviklende aktiviteter, der kan være med til at 
videreudvikle brugen af eksisterende børnehavebiblioteker i kommunen. Hermed er målet at 
opnå øget viden om materialeudvælgelse, højtlæsning og dialog i institutionerne, brugen af 
bøger i arbejdet med læreplaner og sprogstimulering. Formålet hermed er at kunne fremme 
gode læseoplevelser for børn samt inspirere pædagoger og forældre til at læse mere for 
børnene.  
Tidsplan. Planlægning, aftaler og afvikling af kurser, temadage og kulturelle arrangementer 
finder sted fra forår 2011 – til forår 2012. 
Målgruppe. Pædagoger og børn i daginstitutioner i Herlev.  
Samarbejdspartnere. Forskellige oplægsholdere der fortæller om læsning, sprog, krop og 
dialog. 
Fysiske forhold. Arrangementerne vil primært blive afholdt i Herlev på bibliotekerne, i 
institutionerne, i Medborgerhuset, Hjulmandens Hus. Evt. studiebesøg til andre kommuner.  
Projektindhold. Det tværfaglige netværk af pædagoger, fortællere og børnebibliotekarer 
’Læselystnetværket’ har i 6 år samarbejdet om formidling af læselyst i børnehaverne i Herlev. 
Med dette projekt sætter Læselystnetværket fokus på videreudvikling af brugen af kommunens 
børnehavebiblioteker ved at tilbyde en række kurser og temadage til pædagogerne i kommunen 
om at arbejde musisk-pædagogisk med bøger og fortællinger i børnehaven. Derudover kurser 
om valg og vurderinger af børne- og billedbøger, om arbejdet med læreplaner og billedbøger 
evt. ved Caroline Sehested, om brugen af dialogisk oplæsning ved Lotte Salling, om fri 
genfortælling af billedbøger ’Bogen under Ballerne’ ved Vibeke Svejstrup. Endvidere om 
eventyrtimer for de mindste børn med Irene Knudsen, musikalsk workshop med Janne Aagaard, 
om eventyr ved Lene Brok. Målet med projektet er desuden, ved kontakt til andre kommuner, 
at finde ud af, hvordan man kan få travle forældre til at læse mere for deres børn.  
Fremtid. At kvalificere medarbejdere til at bruge børnehavebibliotekerne optimalt til gavn for 
børnene, således at læsning og fortælling kan spille en naturlig og central rolle i 
daginstitutionerne og børnefamiliernes hverdag.  
 


